R5大環学第3号

公益社団法人 大気環境学会 令和 5 年度 第 1 回理事会議事録

日 時：令和 5 年 8 月 16 日（水） 15:00～17:00

場 所：㈱国際文献社パブリッシングセンター8 階会議室・Zoom によるオンライン会議

出席者：伊豆田 猛、島 正之、中井里史、上野広行、大河内 博、大原真由美、奥田知明、紀本岳志、

佐瀨裕之、竹中規訓、茶谷 聡、樋口隆哉、松田和秀、皆巳幸也、米持真一 各理事

 大泉 毅 大原利眞 各監事

本理事会の資格要件：理事定数 21 名のうち出席理事数 15 名。これは定款第 31 条（決議)に定める理事

会成立要件である理事定数の過半数（11 名）を満たしており、本理事会は成立した。またオンライン開

催にあたり、音声に支障はなく、意思表明に問題ないことを確認した。

1. 議題（審議事項）

1.1 令和 4 年度事業報告について

令和 4 年度事業報告（案）が説明され、原案の通り承認された。

1.2 令和 4 年度収支決算について

令和 4 年度収支決算報告（案）が説明され、原案の通り承認された。

1.3 令和 4 年度監査結果について

令和 4 年度監査結果報告が説明され、原案の通り承認された。

1.4 定時総会（2023 年 9 月 14 日）の案内について

 定時総会（2023 年 9 月 14 日）の案内について説明され、原案の通り承認された。また、会員あて通

知メールの文案についても承認された。

1.5 入退会者の承認等について

正会員 11 名、学生会員 14 名の入会が承認された。また、正会員 2 名、学生会員 1 名、法人会員 A1

団体の退会が報告された。また 1 団体が会員種別を B から A へ変更したことが報告された。令和 5 年

8 月 10 日現在で、正会員 706 名、法人会員 A 112 団体、法人会員 B 47 団体、学生会員 109 名、賛助

会員 15 団体となったことが報告された。

1.6 「大気環境未来 60」応募事業について

 「大気環境未来 60」募金委員会の報告について説明があり、原案のとおり承認された。

2. 議題（報告事項）

2.1 第 64 回年会の準備状況報告について

 篠原実行委員長から進捗状況の説明があり、了承された。なお、開催期間中の午前中のみ路線バス以

2

外に観光バス 2 台での輸送を行う。

2.2 委員会・担当報告

(1) 編集委員会

 茶谷委員長から説明があり、了承された。

(2) 国際交流委員会

 松田委員長から説明があり、了承された。

(3) 地方環境研究所等委員会

 上野委員長から、10 月 31 日午後に開催される水環境学会との水・大気連携セミナーについて説明が

あり、了承された。

以上の通り、定款第 33 条の規定により議事録を作成する。

令和 5 年 8 月 23 日

会  長        伊豆田 猛  【押印省略】

監  事        大原 利眞   【押印省略】

監  事        大泉 毅    【押印省略】